
57 yul 2023-cü l, cümə

2023  eydər Əliyev İli
(əvvəli “Xalq qəzeti”nin 2023-cü il 7, 13, 15, 17 may, 24, 26 iyun, 4 və 5 iyul 

nömrələrində)

“Rusiyanın böyük bir 
 təyyarəsini Bakıda saxladıq”

Ulu öndərin bütün dövlətlərlə bəra-
bərhüquqlu siyasət aparmaq  bacarığı 
artıq dünyanın siyasi elitasının diqqətini  
cəlb edirdi. ABŞ-a səfəri zamanı nüfuzlu 
konqresmenlərin bir qrupu ilə görüşdə o, 
buna necə nail olduğunu belə izah etmiş-
di. 

Heydər Əliyev: İran Azərbaycanın 
cənubunda olan böyük qonşumuzdur. 
Bilirsiniz ki, İranda təxminən 30 milyon 
azərbaycanlı yaşayır. Onların əksəriyyəti 
İranın şimal hissəsində, yəni Azərbay-
can Respublikasına həmsərhəd hissədə 
yaşayır. Ona görə İranla insani əlaqələ-
rimiz çox genişdir. Biz çalışırıq ki, İranla 
çox yaxşı münasibətlərimiz olsun. Amma 
Amerika Birləşmiş Ştatları ilə dostluğu-
muz, əməkdaşlığımız, İsrail ilə geniş 
müsbət əlaqələrimiz İranı çox narahat 
edir. Biz öz müstəqil siyasətimizi aparırıq. 
Bizim müstəqil siyasətimiz şimalda olan 
Rusiyanın da xoşuna gəlmir. Xüsusən 
Amerikanın, Qərbin neft şirkətlərinin 
Xəzər dənizinə gəlməsi Rusiyada böyük 
etirazlar doğurur. Regionda biz Rusiya-
nın, İranın və Ermənistanın sıx əməkdaş-
lığını müşahidə edirik. Biz nüvə silahının 
yayılmasının əleyhinəyik. Yuqoslaviya, 
Balkan böhranı başlayan zaman biz Ru-
siyanın böyük bir təyyarəsini Bakıda sax-
ladıq. O təyyarə Balkanlara gedirdi və 
içində MİQ təyyarələri var idi. Biz əllidən 
artıq Rusiya vətəndaşını orada saxladıq, 
təyyarəni həbs etdik və nəzərdə tutulmuş 
aksiyanın qarşısını aldıq. Şübhəsiz ki, 
sonra təyyarəni Rusiyaya verdik, təslim 
etdik. Ancaq MİQ təyyarələrini Qazaxıs-
tana qaytardıq. ünki onlar Qazaxıstana 
məxsus idi. Mən bu barədə prezident 
Nazarbayevlə telefonla danışdım. On-
lar bəyan etdilər ki, təyyarələri başqa 
yerə göndərməyəcəklər. Biz bu cəsarət-
li, qətiyyətli addımları atmaqla özümüzə 
qarşı yeni etirazlar doğurduq. Amma, 
eyni zamanda, biz müstəqil dövlətimizin 
müstəqil siyasətini ardıcıl surətdə həyata 
keçiririk. Düşünmürük ki, bu, bizə zərər 
gətirəcək, ya gətirməyəcək. 

 “Burada da böyük  
bir səhv buraxılıbdır”

Hələ Sovetlər dövründə Heydər  
Əliyev Azərbaycan dilinin dövlət dili sə-
viyyəsində tanınması üçün tarixi xidmət-
lər göstərmişdir. Müstəqilliyin ilk illərində 
dilimizin necə adlandırılması geniş dis-
kussiyaya, mübahisələrə səbəb olmuş-
du. Əvvəlki iqtidarın dövründə bəzən sət-
hi, bəzən subyektiv münasibət bildirildiyi 
bu məsələyə ulu öndər millilik baxımın-
dan həssas yanaşmağın çox vacib oldu-
ğunu vurğulamışdı. 

– 1977–78-ci illərdə biz yeni konstitu-
siyanı qəbul edərkən bu məsələ, şübhə-
siz ki, əsas məsələlərdən biri idi. Biz yeni 
Konstitusiyada Azərbaycanın Dövlət dili-
nin Azərbaycan dili olması barədə maddə 
hazırladıq. Qeyd etdiyim kimi, mən həmin 
Konstitusiyanı hazırlayan komissiyanın 
sədri idim və bu işlərə rəhbərlik edirdim. 
Ancaq bu maddə Moskvada çox böyük 

etiraza səbəb oldu. Belə izah edirdilər ki, 
başqa respublikalarda bu yoxdur, buna 
ehtiyac yoxdur. Mən indi sizin vaxtınızı 
alıb bunların hamısını geniş danışmağa 
ehtiyac duymuram. Ancaq o vaxt mən 
Sovetlər İttifaqının rəhbərliyi ilə, Kommu-
nist Partiyasının rəhbərliyi ilə çox gərgin 
danışıqlar apardım. Sübut etməyə çalış-
dım ki, biz dövlət dilinin Azərbaycan dili 
olduğunu öz konstitusiyamıza yazmalıyıq 
və yazacağıq. Moskvada bir neçə dəfə 
müzakirələr oldu. Cürbəcür fikirlər səs-
ləndi və həmin fikirlərin əksəriyyəti ondan 
ibarət idi ki, belə olmamalıdır. Ancaq biz 
buna nail olduq və 1978-ci ildə, səhv et-
mirəmsə, aprel ayında biz Konstitusiyanı 
qəbul etdik. Həmin Konstitusiyada yazıldı 
ki, Azərbaycanın Dövlət dili Azərbaycan 
dilidir. Xatirimdədir, o vaxt başqa respub-
likaların rəhbərləri ilə kəskin danışıqları-
mız oldu. Ukraynanın rəhbəri Şerbitski ilə 
mənim kəskin danışıqlarım xatirimdədir. 
O, buna çox etiraz edirdi, belə əsaslan-
dırırdı ki, siz belə yazdığınız halda gərək 

onda biz də yazaq ki, Ukraynanın dövlət 
dili Ukrayna dilidir. Mən ona dedim ki, 
sizə heç kəs mane olmur. Sizin bizdən 
də böyük respublikasınız və Sovetlər İt-
tifaqında sizin xüsusi çəkiniz bizimkindən 
qat-qat artıqdır. Siz istəsəniz bunu yaza 
bilərsiniz. Ancaq siz nə üçün bizə mane 
olursunuz  Mübahisəmiz çox gərgin 
oldu. Hər halda biz bunu etdik. 

* * *
Milli Məclisdə Azərbaycanın dövlət 

dili məsələsi müzakirə olunarkən Məc-
lis üzvlərindən biri deyib ki, gəlin yazaq 
Azərbaycanın Dövlət dili Azərbaycan 

türk dilidir , başqa birisi deyib ki, niyə 
belə yazırıq. Yazaq ki, türk dilidir . Mü-
bahisə gedibdir – mən bütün stenoqra-
ma baxmışam. Kim necə çıxış edibsə, 
hamısı məlumdur. Mən, sadəcə olaraq, 
demək istəyirəm, indi buna heç ehtiyac 
da yoxdur, bunun indi əhəmiyyəti yoxdur. 
Bəlkə kimsə bununla maraqlanır, amma 
mən hesab edirəm ki, o qədər də maraqlı 
deyil. Bəli, mübahisə gedibdir. Bir qismi 
buna etiraz edibdir, bir qismi isə əvvəlki 
təklifdən də qabağa gedərək deyib ki, 
yazaq bizim dilimiz türk dilidir . Məsələ 
Milli Məclisdə səsə qoyularkən həmin 
iclasda Milli Məclisin 50 üzvündən 39-u 
iştirak edibdir. Onların 26-sı dilimizin türk 
dili kimi qəbul olunmasına səs verib, 7-si, 
ya 8-i əleyhinə səs verib, qalanları isə 
bitərəf olubdur. Beləliklə də, dövlət dilimi-
zin adı dəyişilibdir. Hər bir şey etmək olar, 
əgər doğrudan da, o, həqiqətə və bizim 
məqsədlərimizə uyğundursa. Ancaq belə 
məsuliyyətli işləri çox ağıllı, bacarıqlı, 
eyni zamanda, xalqın iradəsinə əsas-
lanaraq görmək lazımdır. 1978-ci ildə 
qəbul olunmuş Konstitusiya ümumxalq 
müzakirəsindən keçibdir. Deyilə bilər ki, 

o vaxt sovet dövrü idi, müzakirələr formal 
keçirdi. Bəli, bu sözü demək olar. Ancaq 
müzakirələr olubdur. O konstitusiya dərc 
edilibdir, onun barəsində xalqın məlumatı 
olubdur. Nəhayət, Ali Sovetin sessiyasın-
da həmin konstitusiya yekdilliklə qəbul 
edilibdir. İndi bu böyüklükdə tarixi bir qə-
rar Azərbaycan xalqının iradəsi nəzərə 
alınmadan 26 nəfər tərəfindən qəbul 
olunubdur. Burada da böyük bir səhv bu-
raxılıbdır. Həmin səhv ondan ibarətdir ki, 
əgər Milli Məclis, doğrudan da, belə bir 
qərar qəbul etməli olsaydı, həmin qərar 
qanuna, konstitusiyaya görə Milli Məclis 
üzvlərinin üçdə ikisi tərəfindən səs veril-
diyi halda qəbul olunmalı idi. Yəni, Kons-
titusiya qanunu sadə səsçoxluğu ilə yox, 
üçdəiki səsçoxluğu ilə qəbul olunmalıdır. 
Milli Məclisdə bu təklif səslərin üçdəikisi-
ni toplaya bilməyib. 50 deputatdan 26-sı, 
yəni sadə səsçoxluğu ilə, bir səs üstün-
lüyünə görə qəbul olunubdur. Burada da 
Konstitusiya qanunu pozularaq, volyun-
tarizm, özbaşınalıq edilərək, belə bir qa-
nunun qəbul olunduğu hesab edilmişdir. 
Təəssüflər olsun ki, bu işi Milli Məclisin 
o vaxtkı sədri İsa Qəmbərov və o qrupa 
məxsus olan deputatlar ediblər. O dövr-

də Azərbaycanın prezidenti olan Elçibəy 
də bu qanunu imzalayıbdır. Mən yenə 
deyirəm, bu qanunun məna və nəticəsini 
kənara qoyaraq, sadəcə, qanunvericilik 
nöqteyi-nəzərindən, dövlət məsuliyyəti 
nöqteyi-nəzərindən bu mühüm məsələyə 
nə qədər məsuliyyətsiz yanaşdıqlarını 
qeyd etmək istəyirəm.

* * *
Son vaxtlar, deyəsən, bu layihə dərc 

olunandan sonra hansısa bir müxalifət 
qəzetində oxudum ki, bizim dilimizi 
vaxtilə Stalin və Mikoyan dəyişiblər, dili-
mizi Azərbaycan dili onlar adlandırıblar, 
indi də onların yolu ilə getmək istəyirik . 
Mən dünən onlara dedim ki, bilirsiniz, 
bax bunu yazan adamlar – əgər siz bu 
müzakirədən qaçmısınızsa və hesab 
edirsinizsə ki, bu, a iota  yaradacaq, 
hesab edirsinizsə elə bu yazılan qəbul 
olunmalıdır – üç ildən sonra, beş ildən 
sonra, xüsusən də Heydər Əliyev dünya-
dan gedəndən sonra götürüb yazacaqlar 
ki, Heydər Əliyev Stalin və Mikoyanla 
birlikdə bizi bu yola gətirdi, yoxsa biz 
başqa yolla gedəcəydik . Mən bu tarixi 
məsuliyyətdən qorxmuram. Ancaq mən 
də araşdırıram. İstəyirəm ki, həqiqəti ay-
dınlaşdıraq. Ona görə də xahiş edirəm 
ki, mənim bu çıxışımı vəziyyəti aydınlaş-
dırmaq niyyəti ilə qəbul edəsiniz. Mən bu 
barədə heç bir fikir söyləmirəm və heç 
söyləməyəcəyəm də. Mən bu fikri sizin 
sərəncamınıza verəcəyəm. 

“Müəllim tutun, dili öyrənin” 
akimiyyətinin ilk illərindən  

eydər Əliyev hər kəsin, xüsusilə 
vəzifəli şəxslərin Azərbaycan dilini 
mükəmməl öyrənmələri barədə tapşı-

rıq və tövsiyələrini verirdi:
– Keçmişdə ümumi işimiz belə olub-

dur ki, vəzifəli şəxslərin çoxu rus dilində 
təhsil alıb, işlərini rus dilində aparıblar. 
Mən bunların heç birisini günah hesab 
etmirəm. Keçid dövründə də insanlar 
müəyyən qədər bu keçid prosesində ya-
şayırlar, bu da təbiidir, ancaq nə qədər, 
neçə il lazımdır ki, vəzifəli şəxslərimiz 
dövlət dilimizi öyrənsinlər və biz müza-
kirələri də bu dildə aparaq  Birini rus 
dilində dinləyib ona Azərbaycan dilində 
cavab vermək və yaxud onunla müza-
kirə aparmaq mənim üçün çətin deyil. 
Amma, bu, hər adam üçün də asan deyil. 
Yenə də deyirəm, əgər keçmişdə bəzilə-
ri buna ehtiyac duymayıblarsa, amma 
indi bu ehtiyac var axı  Oturun, müəllim 
tutun, bu dili öyrənin. Axı nə qədər olar, 
məgər elə dünyadan bu dili bilməyə-bil-
məyə çıxıb gedəcəksiniz  Axı belə şey 
olmaz. Mən yenə də deyirəm, keçmişdə, 
Xalq Cəbhəsinin vaxtında bəzi insanları 
günahlandırırdılar ki, nə bilim, rus dilində 
danışmaq olmaz, düş aşağıya – mən bu 
şeylərin əleyhinəyəm. Mən buraya gələn-
dən – iki il yarımdır ki, bir yerdə işləyirik 
hesab edirəm, – insanlara sərbəstlik ver-
mək lazımdır. Mən də bu şəraiti yaradı-
ram ki, kim öz fikrini hansı dildə izah edə 
bilirsə, etsin. Ancaq heç kəs bunu daimi 
bir proses kimi qəbul etməsin. Bu keçid 
dövrümüzün müəyyən bir elementidir. 
Ancaq keçid dövrünü əgər iqtisadiyyatda 
qısaltmaq istəyiriksə, dili mənimsəməkdə 
daha da qısaltmaq lazımdır. Ona görə 
də, mən indiyədək bunu deməmişəm, 
ancaq bu gün mütləq deməliyəm: dövlət 
dilini yaxşı bilməyən adamlar məşğul ol-
sunlar, müəllim tutsunlar, kitab oxusunlar, 
başqa yollarla dövlət dilini öyrənsinlər. 
Mən demirəm bu gün, sabah, bir aya, 

iki aya, amma qısa bir müddətdə bizim 
hamımız bütün müzakirələri dövlət dilin-
də aparmalıyıq. Məsələn, ordumuzda da 
vəziyyət belədir. ünki keçmişdə Sovet 
Ordusunda olan terminlərin və s. əksə-
riyyəti dilimizə o qədər də çevrilməyib. 
Amma mən müdafiə nazirinə də göstəriş 
vermişəm ki, artıq vaxt keçib, təhsili də, 
ordunun idarəsini də, başqa şeyləri də 
tədricən dövlət dilimizə, Azərbaycan di-
linə çevirmək lazımdır.

“Yaxşı, daha ağını  
çıxarmayın” 

Ümummilli lider dəfələrlə sovet 
ideologiyasına uyğun olmayan fikirlər 
söyləyən, əsərlər yazan ziyalılarımızı 
Moskvanın qəzəbindən və təqibindən 
xilas etmişdi. Bu barədə ulu öndər de-
mişdir:

– Mənim xatirimdədir, 1970-ci ildə 
eninin 100 illiyi qeyd olunurdu. Azər-

baycanda da biz Nəriman Nərimanovun 
100 illiyini hazırlayırdıq. ünki onlar eyni 
ildə – enin də, Nərimanov da 1870-
ci ildə anadan olub. O vaxt Moskvadan 
gəlirdilər və mənə deyirdilər ki, bəs bu-
rada millətçilik var, burada antisovet var, 
burada filan var. Hər dəfə baxırdım və 
onlara izah edirdim. Bir dəfə Moskvadan 
nümayəndə gəldi ki, belə şey olarmı “Qo-
bustan” urnalında yazılıbdır ki, Nərima-
nov enindən də böyük adamdır. Dedim, 
a kişi, belə şey olmaz, yəqin sizə səhv 
deyiblər. Gətirin baxım. Gətirdilər bax-
dım. “Qobustan” urnalında yazıçı İsa Hü-
seynovun Nəriman Nərimanov haqqında 
bir yazısı getmişdi. Orada yazmışdı ki, 
bəli, Nəriman Nərimanov enin deyil, e-
nindən də üstün bir adamdır. Mən dedim, 
bilirsiniz nə var, indi bu yazıçıdır, yazıb-
dır, sərbəst adamdır. Bu, o demək deyil 
ki, bizim də fikrimiz belədir. Bizim fikrimiz 
belə deyil. Mən birtəhər bu məsələni so-
vuşdurdum. Amma sonra bunlara dedim 
ki, yaxşı, daha ağını çıxarmayın da. 

Faiq SADIQOV, 
Əmə da  nalist

Heydər Əliyev dərsləri

Tanrı ümummilli lider eydər 
Əliyevi XX əsrin II yarısında, eləcə 
də II minillikdən III minilliyə keçid 
dövründə Azərbaycan xalqı üçün 
tale ulduzu olaraq yaratmışdır. 
Ulu öndərin ölkəmizə rəhbərliyi-
nin hər iki dövründə, Moskvada 
sovet dövlətinin ali rəhbərlərindən 
biri olduğu müddətdə xalqımıza 
göstərdiyi misilsiz xidmətlər bu 
ulduzun yolgöstərənliyinin tarixi 
sübutudur. 

Xalqımızın çoxminillik tarixində yetir-
diyi ən qüdrətli milli lider, dünya şöhrətli 
siyasətçi və dövlət xadimi olan Heydər 
Əliyev Azərbaycanın bəşəriyyətə bəxş 
etdiyi nadir tarixi şəxsiyyərdir. Sovet im-
periyası şəraitində öz ölkəsini müstəqillik 
epoxasına hazırlamaq, qazanılmış suve-
renliyi qoruyub möhkəmləndirmək, Azər-
baycanın yeni dünya düzənində layiqli 
yerini təmin etmək, bir sözlə, daxildə və 
xaricdə  xalq və dövlət adına qazandığı-
mız yaxçı nə varsa hamısı bu dahi şəx-
siyyətin adı ilə qırılmaz surətdə bağlıdır.

Xalqımızın taleyində, onun ictimai, 
siyasi, mənəvi həyatında misilsiz xidmət-
lər göstərən Heydər Əliyev şəxsiyyətinin 
müdrikliyi, ucalığı ondadır ki, onun dü-
şüncələri də, əməli fəaliyyəti də təkcə bu 
günlə məhdudlaşmır, həm də uzaq gələ-
cəyə ünvanlanmışdır. Bu nəhəng insanın 
kim olduğunu dostlarımız yüksək qiymət-
ləndirir, düşmənlərimiz isə etiraf edirdilər.

Ulu öndər Heydər Əliyev titanik fəa-
liyəti ilə bugünümüzü və gələcəyimizi 
öz əzəmətli ideya və əməllərinin nuru 
ilə işıqlandırırdı. Bu tale ulduzu bu gün 
də gələk uğurlarımızın səmt ulduzu kimi 
Azərbaycan varlığına işıq saçır. Azərbay-
can bu gün dünya miqyasında inamla 
irəliləyir. İndi üçrəngli bayrağımız dünya 
dövlətlərinin bayraqları ilə yanaşı dal-
ğalanır, Dövlət himnimiz Ankarada, Va-
şinqtonda, Moskvada ondonda, Paris-
də, Pekində, Qahirədə – xarici aləmdə 
təntənə ilə səslənir.

Azərbaycanın ümummilli liderinin 
adı uzun illərdir ki, beynəlxalq aləmdə 
böyük hörmətlə çəkilir, dövlət xadimləri 
onun şəxsiyyətinə yüksək qiymət verir-
lər. ABŞ-ın keçmiş prezidenti Bill Klinton 
“Heydər Əliyev təkcə Azərbaycanı yox, 
bütün dünyanı idarə etməyi bacaran bir 

siyasi xadimdir”, deməklə Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinin bəşəri miqyasının konturla-
rını  dəqiq çəkmişdir. Bu ölkənin başqa 
bir prezidenti – Corc Buş isə bildirirdi ki, 
“Heydər Əliyevdən öyrənmək lazımdır”.

Türkiyənin ordu generalı Doğan 
Günəşin demiş olduğu aşağıdakı sözlər 
xalqımızın böyük oğlunun Türk dünya-
sının öyünc və şərəf ünvanı olduğunu 
ifadə edir: “Türk milləti tarix boyunca 
zaman-zaman böyük sərkərdələrini mey-
dana çıxarmışdır. Heydər Əlirza oğlu o 
böyük sərkərdələrdən biridir. Mustafa 
Kamal Paşa Türkiyəni düşdüyü çirkab-
dan çıxardığı kimi, Heydər Paşa da Azər-
baycanı bu bəladan qurtaracaq”.

Ukrayna Respublikasıınn keçmiş 
prezidenti eonid Kuçmanın verdiyi qiy-
mətdən də  ulu öndərin region, Avropa 
və bütövlükdə, dünya çevrəsində oy-
nadığı rol, daşıdığı çəki aydın görünür. 
“Heydər Əliyev Zaqafqaziya regionun-
da, Avropa qitəsində və dünyada layiqli 
yer tutan Azərbaycanın şöhrətini öz 

fəaliyyəti ilə artırmışdır. O, dünya miq-
yaslı dövlət xadimidir”. BMT-nin keçmiş 
katibi Kofi Annan bütün dünyaya bə-
yan etmişdi: “Dünyanın görkəmli dövlət 
xadimi kimi tanınan Prezident Heydər 
Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan 
Respublikası yaxın gələcəkdə ən inki-
şaf etmiş ölkələrdən birinə çevriləcək”. 
Fransanın keçmiş prezidenti ak Şirak 
bildirmişdi ki, Heydər Əliyevin rəhbər-
liyi altında Azərbaycanı böyük gələcək 
gözləyir.

Özbəkistan Respublikasının keçmiş 
prezidenti İslam Kərimov özünə ustad 
saydığı böyük dostu haqqında ürək ge-
nişliyi ilə demişdi: “Kimin xoşuna gəlsə 
də, gəlməsə də, bu gün dünya Heydər 
Əliyevə böyük hörmətlə yanaşır, onu ta-
nıyır və o, Azərbaycanın nüfuzunu bütün 
dünyada yüksəldən qanuni liderdir”. 

Qazaxıstan Respublikasının keçmiş 
prezidenti Nursultan Nazarbayev də 
türk dünyasının sevimli lideri haqqında 
qiymətli fikir söyləmişdi: “Heydər Əliyev 

xalqı sıx birləşdirməyə və onu tərəqqi, 
inkişaf yoluna istiqamətləndirməyə mü-
vəffəq olmuşdur. Buna müasir tarixdə, 
əslində, heç kəs nail olmamışdır”. Mos-
kva şəhərinin keçmiş meri Yuri u kov da 
keçmiş sovet xalqlarının hədsiz ehtiram 
göstərdiyi unudulmaz insana heyranlığını 
belə açıqlamışdı: “Heydər Əliyev zəkası-
na, məsələləri işgüzarcasına, təmkinlə 
həll etmək bacarığına görə seçilən şəx-
siyyətdir”.

Belə parlaq və xoşməramlı  qiymət-
lər kifayət qədər çoxdur. Maraqlısı odur 
ki, ulu öndərin nadir tarixi şəxsiyyət ol-
duğunu təkcə onun görüşüb yüksək 
təəssürat bəxş etdiyi liderlər, görkəmli 
dünya siyasətçiləri, xalqımızın dostları 
və xeyirxahlarımız deyil, açıq düşmənlə-
rimiz və bədxahlarımız da etiraf edir, öz-
lərinə belə bir rəhbər arzu edirdilər. Düş-
mənlərimiz  Heydər Əliyev şəxsiyyətinin 
qüdrəti və əzəməti qarşısında lərzəyə 
düşürdülər. Ulu öndər bütün dünya azər-
baycanlılarının Prezidenti sayılırdı. Onun 
həm də Türk dünyasının böyük lideri ro-
lunu öz üzərinə götürməsi  bədxahlarımı-
zı qorxudur, ehtiyatlandırırdı. 

Tarixdə dövətçiliyin nə olduğunu bil-
məyən, Bizans və İranın əlində oyuncaq 
olan xəyanətkar ermənilər üçün “Böyük 
Ermənistan” xülyası yaradanlardan biri, 
xalqımızın qəddar düşməni, əli xocalılı-
ların qanına batmış Zori Balayan deyir-
miş: “Dünya terror təşkilatının və kilsənin 
gücündən istifadə elərək Heydər Əliyevi 
aradan götürməliyik. Heydər Əliyevin ha-
kimiyyəti 2000-ci ilə kimi davam edərsə, 
biz azərbaycanlılardan nəinki Qarabağın, 
hətta Zəngəzurun, vaxtilə azərbaycanlı-
ların yaşadıqları digər ərazilərin boşaldıl-
ması tələblərini eşidəcəyik. Bu isə bütün 
Ermənistanın məhvi deməkdir”.

Ermənistanın keçmiş rəhbərlərindən 
olan, Heydər Əliyevin kimliyinə bütün er-
mənilərdən artıq bələd olan  Karen Də-
mirçiyan isə düşüncəsi millətçiliklə zəhər-
lənmiş xalqına belə bir gerçəyi anlatmaq 
istəyirmiş: “Ey mənim sevimli millətim  

Bilin ki, XX əsrdə türklər iki böyük şəxsiy-
yət yetişdirib - Mustafa Kamal Atatürk və 
Heydər Əliyev. Onlardan biri sağdır. Bilin  
Nə qədər o sağdır, biz nə Qarabağı, nə 
də başqa əraziləri ala bilməyəcəyik. O, 
bizdən ağır zərbələr alsa da, Azərbaycan 
xalqı ən çətin günlərdə onu Bakıya gə-
tirəcək və bununla da sizin düşündüyü-
nüz arzulara son qoyulacaq”.

Maraqlıdır, Heydər Əliyevin varlığın-
dan qorxub, lərzəyə düşənlərin hər ikisi 
erməni cəmiyyətinin iki mühüm zümrə-
sinə mənsub idi. Biri damarlarında qan 
əvəzinə, zəhər, nifrət axan üzdəniraq 
“ziyalı”, ikinci isə “siyasətçi və dövlət xa-
dimi”. 

Bütün bu deyilənlərdə göründüyü 
kimi, ulu öndər müdrik insan, güclü ta-
rixi şəxsiyyət idi. Məhz onun xalqına 
hərtərəfli xidmət etmək potensialı – iti 
ağlı, siyasi uzaqgörənliyi, misilsiz cə-
sarətli, milli qeyrəti hesabına doğma 
Azərabycanımız bugünkü yüksək inkişa-
fa nail olmuş, müşkül görünən problem-
lərini də aradan qaldırmışdır. Ümummilli 
lider Heydər Əliyev Ermənistanın quldur 
silahlı dəstələri tərəfindən işğal olunmuş 
doğma torpaqlarımızın sülh yolu ilə geri 
qaytarılması uğrunda gərgin diplomatik 
siyasət aparırdı. Dağlıq Qarabağ prob-
leminin sülh yolu ilə aradan qaldırılması, 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin və 
suverenliyinin möhkəmləndirilməsi, ölkə-
mizin dünya birliyində layiqli yer tutması 
Prezident Heydər Əliyevin həyata keçir-
diyi ardıcıl və məqsədyönlü xarici siyasə-
tin ana xəttini təşkil edirdi. 

Ulu öndərin yaratdığı möhkəm təməl-
lər və təminatlar üzərində 2020-ci ilin 
payızında onun ən layiqli davamçısı Pre-
zident İlham Əliyev Azərbaycan xalqını 
möhtəşəm dəmir yumruq halına gətirərək 
amansız, qəddar düşmənin başına en-
dirdi. Qarabağı quzğun və goreşən kimi 
xarabazara çevirmiş Ermənistanın qul-
dur və qarətçi ordusu diz çəkdürülərək 
ölkəmizdən qovuldu. Qarabağ zəfəri milli 
tariximizə xalqımızın tale ulduzu Heydər 
Əliyevin arzu və əməllərinin nur saçdığı 
yolda qazanılmış ən böyük qələbə kimi 
yazıldı. Bu ulduz həmişə uğurlar yolumu-
za bələdçilik edəcək.

nis HÜS NOV,  
ta i  z ə fəlsəfə d t ,  
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Xalqımızın tale ulduzu


